Chroniken weicht er gar sehr ab. Es möchte fast scheinen, als sei das nur ein sehr flüchtiger Auszug aus einer größeren Dünamündter Klosterchronik. Auf solche Art läßt sich wenigstens am leichtesten die wunderliche Art erklären, wie hier Alteres und Neueres durch einander steht. Die Genauigkeit dieser chronologischen Bestimmungen wird den Geschichtschreibern sehr erwünscht sein, um viele Ungenauigkeiten der bisher bekannten Nachrichten zu berichtigen').

W. K r u n t.

**Anno domini MCCCXIII^o reælificatum est castrum in
Duneborch post festum Jacobi.**

**Anno domini MCCCXXI^o circa festum pasche edifi-
catum est castrum in Mesoten in Semigallia.**

**Anno domini MCCCXIX^o dominus Johannes papa
confirmavit fratribus domus Theutonici castrum Dunemundis.**

**Anno domini MCCC vicesimo occisus est apud me-
melam frater henricus de plozech cum XXII fratribus.**

**Anno millesimo centeno bis duodeno in premonstrato
formatur candidus ordo.**

**Anno millesimo centeno ter quoque quino Silvam wel-
ponis persudit limpha crnoris. Quingentos decies cum bis
centum minus anno Annos die ab adam donec verbum
caro factum.**

**Virgo patens vixit sexaginta tribus annis; Quatuor
atque decem fuit in partu benedicta; Trigintaque tribus
cum natu manserat ejus; Sexque decem solo Christo simul
astra subivit.**

*) Für die Zuverlässigkeit der Zeitangaben unserer Chronik bürgt na-
mentlich die Vereinigung mehrerer ber selben mit den Resultaten, welche
Dr. Pastor Th. Kallmeyer durch seine nachsamen und gründlichen criti-
schen Untersuchungen über die Chronologie der tibländ. Ordensmeister gewon-
nen. G. das fürzlich erschienene dritte Heft des 3. Bandes der Mittheilungen
der Gesellschaft für Geschichte und Alterthumskunde zu Stiga. S. 401 seqq.

Depositio beate virginis fuit in assumptione ejusdem.
XL^o autem die hoc est IX^o kal. aprilis in corpore et anima assumpta est en celum.

Quinto idus marci hoc est XIII^o die ante passionem domini fuit Lazarus suscitatus.

Sanctus petrus fuit episcopus rome XXV annis.
Vixit beatus post suam conversionem XXXIX annis.

Anno domini MCCXI^o constructa est abbatia dumunden in monte sancti nicholai.

Anno domini MCCXXVIII^o in die beati bernardi abbatis devastata est a Curonibus et Semigallis.

Anno domini MCCXXXVII in die beati mauricli fuit magna expeditio in lettowia.

Anno domini MCCLX^o dimicatum est in durben in die beate margarete virginis.

Sequente hyeme fuit conflictus contra Lettowinos in leneworden in die beati blasii.

Anno domini MCCLXIII devastata fuit maritima et perona in die purificationis a lethowinis.

Et in octava predicte sollempnitatis dimicatum est contra eos apud dunemundis.

Eodem anno kal. Junii conflagrata est igni ecclesia dunemundis in die Nycomedis.

Anno domini MCCLXIII^o conflagrata est igni tota civitas rygensia in festo apostolorum petri et pauli.

Anno domini MCCLXX^o preliam fuit contra lettowinos in Osilia in die beate juliane virginis.

Anno domini MCCLXXIII^o conflagrata est igni civitas in die epiphanie.

Anno domini MCCLXXVIII^o dimicatum est in lettowia, ubi occubuit magister fratrum milicie Ernestus et capitanens dominus Eylardus et alii quam plures christiani III^o nonas marci.

Anno domini MCCLXXXVII^o in crastino annectaci-

enis dominice occisus est magister Willekinus cum multis fratribus ac christianis.

Anno domini MCCXCVII^o orta est sedilio inter fratres milicie et Cives rygenses. paulo post hoc est biduo ante marie magdalene Civitatis pars maxima succenditur hora noctis.

Anno domini MCCXCVIII^o rex lettowinorum depopulatus est karkhus et fines ejus. Revertens vero oppugnatus est a Magistro brunone et suis fratribus apud flumen Thureyda in octava penthecostes, quod fuit kal. Junii, ubi magister bruno et multi de suis corruerunt.

Eodem anno rygenses obsederunt munitionem que dicitur Novum molendinum, ubi occisi sunt et submersi petri et pauli.

Anno domini MXCVIII^o incepitus est ordo Cisterciensium. Anno domini MCXIII^o constructa est clarevallis.

Anno domini MCXIII^o a constituzione domus Cisterciensium.

Anno domini MCLIII^o obiit beatus bernardus primus Abbas clarevallensis.

Anno domini MCXC^o habuit [in] inicium ordo fratrum Theuthonicorum.

Anno domini MCCXXV^o fuit occisus Engelbertus Episcopus Colonensis.

Anno domini MCCCV^o fratres domus Theuthonicorum adepti sunt claustrum dunemunde in crastino beati iacobi.

Anno domini MCCCVII^o dimicatum est ante rygam contra lettowinos in die sanctorum processi et martiniani.

Anno domini MCCXLVIII^o edificatum est castrum in meryenborg sub magistro Goswino.

2. Hermann's von Breveru eigenhändige Auszüge aus Johann Reckmann's Chronik der Stadt Riga v. J. 1574 — 1589.

Wort.

Der Verfasser des Diariums, aus welchem H. v. Breveru die nachstehenden, meist wörtlich aus dem Plattdeutschen übertragenen Auszüge liefert, war der Prediger an der St. Jacobskirche zu Riga Johann Reckmann, über welchen L. v. Bergmann in seinem Versuch einer kurzen Geschichte der rigischen Stadtkirchen (Riga 1792. 4) S. 32 nachstehende Notizen mittheilt:

„Johann Reckmann, aus Lübeck, hatte zu Wittenberg studirt, ward 1558 zum Predigt-Amt eingeweiht, und starb, nachdem er 43 Jahre denselben vorgestanden hatte, 1601 den 11. Februar. Er liegt neben dem Altar der Peters-Kirche begraben. Er war der letzte Stadt-Prediger bei der Jacobskirche. Eine Chronik in plattdeutscher Sprache, die sich vom Jahre 1574 anhebt, soll ihn zum Verfasser haben“.